


JID: PCR01ETRfo128959782 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Středočeského kraje  
Územní odbor Kladno 
Obvodní oddělení Kladno 
Nám. Edv. Beneše 1613, 272 54 Kladno 
 
Č. j. KRPS-64571-7/TČ-2021-010314 Kladno 27. dubna 2021 

Počet stran: 2  
 

 157.4501.128959782 

Vyrozumění 
 
Kvalifikovaným posouzením obsahu Vašeho podání (§ 59 odst. 1 trestního řádu) ze dne 
22.03.2021 označeného jako „ NP KRÁDEŽ AUTOMOBILU S VĚCMI POŠK. RUS “ a provedeným 
šetřením dle § 158 odst. 1 trestního řádu a dle zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
nebyly zjištěny skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin a odůvodňující 
zahájení úkonů trestního řízení podle § 158 odst. 3 trestního řádu. 
 
 Dne 24.03.2021 bylo na zdejší součást policie České republiky, obvodní oddělení Kladno, 
nám. Edv. Beneše 1613 Kladno ze strany okresního státního zastupitelství v Kladně, doručeno 
Vaše oznámení, ve kterém mimo jiné sdělujete, ž Vám v posledních měsících bylo odcizeno 
motorové vozidlo společně s věcmi cca za 800.000,- Kč. 
  
 Ze strany policejního orgánu obvodního oddělení Kladno Vám bylo dne 26.3.2021 pomocí 
Vaší datové schránky zaslán požadavek k doplnění patřičných podstatných informací k Vašemu 
oznámení. Jednalo se o sdělení k identifikaci odcizeného vozidla a věcí jako je registrační značka, 
vin kód, fotografii, místo kdy bylo vozidlo odstaveno a podobně. Do dnešního dne, nebyla z Vaší 
strany poskytnuta patřičná součinnost, kdy jste na výzvu vůbec nereagoval. 
  
 Dosavadním šetřením se policejní orgán OOP Kladno domnívá, že se jedná o shodné 
oznámení, které dne 02.01.2020 učinil na MOP Břevnov pan  vedené 
pod č.j. KRPA-1240/TČ-2021-001115 u kterého bylo zjištěno, že se jedná o motorové vozidlo 
Voyager Chysler, RZ:  mpz: D, barva černá, které mělo být v ul. Thurnova v Praze 6 
odcizeno i s věcmi.  
  
 Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem, kdy nebyly zjištěny skutečnosti důvodně 
nasvědčující tomu,  že byl spáchán trestný čin, rozhodl orgán činný v trestním řízení 

Na podkladě výše uvedených skutečností, bude Vaše podání uloženo bez dalšího opatření pod 
výše uvedeným číslem jednacím. 

Poučení :  

Orgány činné v trestním řízení projevují svoji vůli jak rozhodnutím, tak i opatřením. Obsah a forma opatření nejsou 
přesněji trestním řádem upraveny a nelze proti nim uplatnit opravný prostředek. 

Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody k zahájení trestního řízení podle § 158 odst. 3 trestního řádu, není možno 
ve věci podat řádný opravný prostředek (stížnost dle § 141 trestního řádu). 

Místo opravného prostředku (stížnosti § 141 trestního řádu) máte právo v dané věci podat opětovný podnět, pokud bude 
obsahovat nové skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin, nebo se s tímto podáním obrátit na 
příslušné státní zastupitelství v rámci jeho působnosti v dozoru nad zachováním zákonnosti v předsoudním stádiu 
trestního řízení. 

Podle § 157 odst. 2, písm. a) trestního řádu je státní zástupce oprávněn na policejním orgánu vyžadovat k přezkumu i 
spisy, v nichž nebyly zahájeny úkony trestního řízení.  



JID: PCR01ETRfo128959782 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Středočeského kraje  
Územní odbor Kladno 
Obvodní oddělení Kladno 
Nám. Edv. Beneše 1613, 272 54 Kladno 
 
Č. j. KRPS-64571-7/TČ-2021-010314 Kladno 27. dubna 2021 

Počet stran: 2  
 

 

 157.4501.128959782 

Jaroslav RUS 
Váňova 908 
272 01 Kladno 
 
Vyrozumění 
 
Kvalifikovaným posouzením obsahu Vašeho podání (§ 59 odst. 1 trestního řádu) ze dne 
22.03.2021 označeného jako „ NP KRÁDEŽ AUTOMOBILU S VĚCMI POŠK. RUS “ a provedeným 
šetřením dle § 158 odst. 1 trestního řádu a dle zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
nebyly zjištěny skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin a odůvodňující 
zahájení úkonů trestního řízení podle § 158 odst. 3 trestního řádu. 
 
 Dne 24.03.2021 bylo na zdejší součást policie České republiky, obvodní oddělení Kladno, 
nám. Edv. Beneše 1613 Kladno ze strany okresního státního zastupitelství v Kladně, doručeno 
Vaše oznámení, ve kterém mimo jiné sdělujete, ž Vám v posledních měsících bylo odcizeno 
motorové vozidlo společně s věcmi cca za 800.000,- Kč. 
  
 Ze strany policejního orgánu obvodního oddělení Kladno Vám bylo dne 26.3.2021 pomocí 
Vaší datové schránky zaslán požadavek k doplnění patřičných podstatných informací k Vašemu 
oznámení. Jednalo se o sdělení k identifikaci odcizeného vozidla a věcí jako je registrační značka, 
vin kód, fotografii, místo kdy bylo vozidlo odstaveno a podobně. Do dnešního dne, nebyla z Vaší 
strany poskytnuta patřičná součinnost, kdy jste na výzvu vůbec nereagoval. 
  
 Dosavadním šetřením se policejní orgán OOP Kladno domnívá, že se jedná o shodné 
oznámení, které dne 02.01.2020 učinil na MOP Břevnov pan Pavel RUS, nar. 23.11.1978, vedené 
pod č.j. KRPA-1240/TČ-2021-001115 u kterého bylo zjištěno, že se jedná o motorové vozidlo 
Voyager Chysler, RZ: R PR314, mpz: D, barva černá, které mělo být v ul. Thurnova v Praze 6 
odcizeno i s věcmi.  
  
 Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem, kdy nebyly zjištěny skutečnosti důvodně 
nasvědčující tomu,  že byl spáchán trestný čin, rozhodl orgán činný v trestním řízení 

Na podkladě výše uvedených skutečností, bude Vaše podání uloženo bez dalšího opatření pod 
výše uvedeným číslem jednacím. 

Poučení :  

Orgány činné v trestním řízení projevují svoji vůli jak rozhodnutím, tak i opatřením. Obsah a forma opatření nejsou 
přesněji trestním řádem upraveny a nelze proti nim uplatnit opravný prostředek. 

Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody k zahájení trestního řízení podle § 158 odst. 3 trestního řádu, není možno 
ve věci podat řádný opravný prostředek (stížnost dle § 141 trestního řádu). 

Místo opravného prostředku (stížnosti § 141 trestního řádu) máte právo v dané věci podat opětovný podnět, pokud bude 
obsahovat nové skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin, nebo se s tímto podáním obrátit na 
příslušné státní zastupitelství v rámci jeho působnosti v dozoru nad zachováním zákonnosti v předsoudním stádiu 
trestního řízení. 

Podle § 157 odst. 2, písm. a) trestního řádu je státní zástupce oprávněn na policejním orgánu vyžadovat k přezkumu i 
spisy, v nichž nebyly zahájeny úkony trestního řízení.  

JID: PCR00ETRfo67897710 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Obvodní ředitelství pol ic ie Praha I  
Vnější služba 
místní oddělení Břevnov 
Ve Střešovičkách 1990, 169 01 Praha 6 
IDDS: rkiai5y 
 
Č. j. KRPA-1240-64/TČ-2021-001115 Praha 12.05.2021 

Počet stran: 3  
 

 

 301.4607.68031797 

U S N E S E N Í 

Podle ustanovení § 159a odst. 1 trestního řádu policejní orgán Vnější služby, místní oddělení 
Břevnov, Ve Střešovičkách 1990, 169 01 Praha 6 

o d k l á d á 
trestní věc podezření ze spáchání přečinu krádež podle § 205 odst. 1, 3 trestního zákoníku, 
kterého se měl dopustit:  
neznámý pachatel, 
 

tím, že 
 
v době od 01.10.2020 do 02.01.2021 v Praze 6 - Břevnov, ul. Thurnova, parcelní číslo 3729/11, 
odcizil z travnaté plochy osobní automobil značky Chrysler Voyager, černé barvy, VIN 

 bez registrace v ČR, bližší údaje k vozidlu nezjištěny, ve kterém se 
nacházely věci v hodnotě 800.000,- Kč a to vše ku škodě  v Praha 5, 
ženatý, doklad:  v Česká Lípa, vdaná, 
doklad:  
neboť ve věci nejde o podezření z trestného činu a není na místě věc vyřídit jinak. 

O d ů v o d n ě n í  
 
Dne 02.01.2021 oznámila  na MOP Břevnov výše uvedené 
jednání, na jehož základě byly dne 28.01.2021 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření 
z trestného činu dle § 205 odst. 1,3,4 písm. b) trestního zákoníku.  
  
Později bylo oznamovatelkou doplněno, že má podezření, které vede k panu  
nar. , který měl údajně za celým jednáním stát. 
  
Totožná oznámení byla oznamovatelkou podána i na OSZ 
a SKPV, kdy byla postoupena na zdejší součást MOP Břevnov k výše uvedené věci. 
  
Na základě rozsudku Nejvyššího soudu ze dne 16. 03. 2021, vedeném pod sp. zn. 
15Tdo 110/2021, došlo ke změně právní kvalifikace, a to nenaplnění skutkové podstaty, ve smyslu 
přitěžující okolnosti podle ust. § 42 písm. j) tr. zákoníku, byla věc překvalifikována na přečin krádež 
podle § 205 odst. 1, 3 tr. zákoníku. 







Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor kancelář starosty

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA
28.7.2021 P13-36334/2021 Kadlecová/337 10.8.2021

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle §14 odst. 5 písm. c) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13 obdržel dne 28.7.2021 Vaši žádost o poskytnutí 
informace  dle  zák.  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu k informacím  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“).

Podle § 2 odst. 1 „InfZ“ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i městské části hl. města Prahy jako 
územní samosprávné celky, povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem 
k tomu,  že  problematika  týkající  se  Vašich  dotazů  uvedených  v předmětné  žádosti,  nenáleží  do 
působnosti městské části Praha 13 a městská část Praha 13 se na uvedené činnosti žádným způsobem 
nepodílí, nevztahuje se Vámi požadovaná informace k působnosti městské části Praha 13. Z tohoto 
důvodu městská část Praha 13 podle §14 odst. 5 písm. c) „InfZ“ Vaši žádost o poskytnutí informací 
odkládá.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup městské části Praha 13 
podat stížnost podle §16a „InfZ“. Stížnost můžete podat u Úřadu městské části Praha 13 do 30 dnů ode 
dne doručení  tohoto sdělení  (§16 odst.  3 písm. a)  „InfZ“).  O stížnosti  bude rozhodovat  Magistrát  
hlavního města Prahy. 

     Petra Kadlecová
                                                         pověřená vedením odboru kanceláře starosty

         

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@p13.mepnet.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz




